
8

 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì undici del mese di Febbraio  in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario 

dott. Rosario Candela nominato con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018 dell'Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. 

Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 07  del 11/02/2019 

  Oggetto:  Presa d’atto D.A.n°05/2019 Nomina Commissario Straordinario. 



2  

 

   Delibera n° 07                                                                                                                              del 11/02/2019 

   Oggetto: Presa d’atto del D.A. n° 05/2019 : Nomina Commissario Straordinario  

 

Il Commissario Straordinario 

 

     Vista la nota n° 4905 dell’11febbraio 2019 , prot n°88 con la quale il serv.7 Ipab del Dipartimento dell’     

    Assessorato regionale della Famiglia ha notificato il Decreto Assessoriale n° 05/Gab. del 07 febbraio 2019  

    con il quale il dott. Rosario Candela, funzionario direttivo del predetto Assessorato ,è stato nominato per  

    mesi tre quale Commissario Straordinario di questa Ipab ; 

 

     Che il predetto Decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale del dipartimento competente , così come  

     prescritto dall’art 2 del suttetto provvedimento , in data 07.12.2019 ;  

 

    Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 

    Vista la legge regionale n° 22/1986 ; 

     Ritenuto dover prenderne atto  

D E L I B E R A 

1) Prendere atto che con il D.A. n° 05/Gab.del 07.02.2019 è stato conferito l’incarico di Commissario 

Straordinario per la durata di mesi tre per la gestione ordinaria e straordinaria di questa Ipab nella 

persona del dott. Rosario Candela Funzionario Direttivo presso la Regione siciliana ; 

  

2) Che dovrà essere prodotta una  circostanziata relazione concernente gli esiti della gestione intrapresa in 

rapporto alle condizioni patrimoniali, finanziarie e di funzionalità dell’ipab in rapporto ai fini 

statutariamente previsti ; 

 

3) Che dovrà essere assolto l’obbligo di pubblicazione dei dati e delle informazioni ai sensi dell’art. 22 

del Dlgs n°33/2013 sul sito istituzionale dell’Ipab ; 

 

4) Che per lo svolgimento del suddetto incarico al Commissario competerà un compenso mensile per 

come determinato dal D.A. EE.LL. n. 185 del 07.02.2000, oltre ai rimborsi per legge spettanti, a carico 

dell’Ipab. ; 

 

5) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 10/99 così 

come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 . 

 

6) Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del c.3dell’art12 e  

      dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

 

7) Trasmettere la presente delibera all’Assessorato reg.le della Famiglia ; 

 
 

    

 

 

    

      Delibera n° 07                                                                                                                         del 11/02/2019 



3  

 

   Oggetto: Presa d’atto del D.A. n° 05/2019 : Nomina Commissario Straordinario  

 

 

***** 

          Parere : 

                      Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta    

                      di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

           

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                  F.to   avv Claudio Massimo Giuffrè  

   

    

 

 

Delibera n° 07                                                                                                                         del 11/02/2019 

   Oggetto: Presa d’atto del D.A. n° 05/2019 : Nomina Commissario Straordinario  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                       Il Commissario Straordinario 

              f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                             f.to   Dott. Rosario Candela 

 
 

 

 

_______________________ 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge regionale 

n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio delle’Ipab nonché 

sul sito internet dal 12.02.2019 al 27.02.2019, registro pubblicazioni  n°  08/2019 

 

     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

 

Campobello di Licata  12 febbraio  2019                                                 

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                Il Segretario/Direttore 

                                                                                               f.to     avv Claudio Massimo Giuffrè  

 


